4

	                                                                      [image: image1.png]

Новгородская область

Администрация Валдайского муниципального района

муниципальное казенное учреждение комитет образования
П Р И К А З
от 14.05.2024                                                                                                                          № 105
Валдай
О проведении комплексной

межведомственной профилактической

операции «Подросток» на территории

Валдайского муниципального района
В целях повышения эффективности организации работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, устранения причин и условий им способствующих, а также защиты прав и законных интересов детей, во исполнение постановлений районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Валдайского муниципального района от 24.04.2024 № 15, от 07.05.2024 №23
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 15 мая по 01 октября 2024 года реализацию мероприятий комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Валдайского муниципального района в части компетенции в соответствии с Планом проведения комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Валдайского муниципального района (Приложение №1) и  поэтапной схемой проведения операции «Подросток» (Приложение №2).
2. Назначить Елесину У.А., ведущего специалиста муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования» (МБУ «ЦОМСО»), ответственным за организацию работы, направленной на исполнение плана проведения комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Валдайского района.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Назначить ответственного из числа управленческого персонала общеобразовательного учреждения за выполнение плана мероприятий комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» до 17.05.2024, скан-копию приказа представить в МБУ «ЦОМСО» в срок до 20.05.2024.
3.2. Ответственным исполнителям представить в МБУ «ЦОМСО» информацию о выполнении мероприятий Плана проведения операции «Подросток» и Сведения о результатах проведения комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Валдайского района (Приложение № 3) до 30 сентября 2024 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ «ЦОМСО» Григорьеву Н.А.
Председатель комитета образования                                                   Е.М. Шевченко
С приказом ознакомлена                             _______________________ Н.А. Григорьева
Елесина Ульяна Алексеевна
89082264437
РАЗОСЛАТЬ:

1-дело

1- МБУ «ЦОМСО»
	  5-ООУ

PAGE